A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO III - EDIÇÃO 415 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 2023100
ID: BC2C432AB5A34

AVISO DE INTIMAÇÃO DE DECISÃO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022

A Pre fe itura Munic ipal de Nazária/PI a través da Comissão Pe m 1ane nte de Lic itação to rn a públ ico
para o conhecimento dos interessados, sua Decisão na Fase de Habilitação da Tomada de Preços n º
006/2022, que tem como OBJETO: C ONTRATAÇÃO DE E MPRESA PARA EXEC UÇÃO DE VIAS
P ÚBLICAS EM PARALELEPIPE OO NO MUNIC ÍPIO DE NA ZÁ RIA - PI (S lNCONV Nº 919754).

Segue quadro resumo da decisão:

LICITANTE INCONFORMIDADE DECISÃO

AAN ENGENHARIA L TDA
1 sem inconfo rmidades. HABILITADA

CNPJ: 08.295.245/000 1-03

CONSTRUTOP ENGENHARIA E

CONSTRUÇÃO EIRELI EPP
c láusula 3.2.

2 INA BILITADA
c láusul a 3.3.3.2.

CNPJ: 16.990.345/000 1-70

cláusul a 3.3.2. 1 e/e 3. 7

CONSTRUTORA ENTRE RIOS LTDA c lá usul a 3.3.2.2 e/e 3.7
3 INABILITADA

CNPJ : 03.01 3. 11 5/000 1-09 c láusul a 3.3.2.3

cláusul a 3.3.3.2

ENGEPROL CONSTRUTORA LTDA
4 sem inconfonnidades HA BILITADA

CNPJ : 07.323.258/000 1-78

JOSIEL RIBEIRO DOS SANTOS

5 CONSTRUTORA EIRELI c láusul a 3.3.2.2 c/c 3.7 INABILITADA

CNPJ : 07. 166.9 19/000 1-07

CONSTRUTORA VERA CRUZ LTDA
6 sem inconformidades. HABILITADA

CNPJ : 27.963.603/000 1-45.

Os interessados, querendo, terão vistas dos autos, podendo, eventualmente, interpor recursos,

pertinentes a essa fase, no prazo de 05 (cinco) di as úteis, confo rme previsão do Art. 109 da Lei 8.666/93.

$-~; ~<~

Nazária (PI), 07 de fevere iro de 2023

Fláv io Setto n Sampaio de Carvalho
Pres ide nte da CPL

ID: F867C7FE7CD54

( J Estado do Piauí
s-:- Câmara Municipal de Santa Luz-PI
~ Gabinete da Presidência

A VISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo n2 009/2023

A Câmara Municipal de Santa Luz-PI , em atendimento ao §32 do art.
75 da Lei n2 • 14.133/2021 , torna público para conhecimento dos interessados,
o presente aviso da Dispensa de Licitação de n2 006/2023, para Aqu isição
parcelada de Material Permanente (Ar Condicionados, Mesas, Cadeiras ,
Armários , Refrigeradores) para atender as necessidades dessa Casa
Legislativa, no exercício de 2023, a fim de obter propostas adicionais.

As propostas deverão ser entregues fisicamente no Setor de Licitação,
localizado na Sala da Comissão Permanente de Licitação, sediada na rua Ana
Oliveira Lopes, 422-Centro, Santa Luz - PI , 64.910-000, ou encaminhadas por
e-mail ao endereço eletrônico: camarasanta luz@hotmail.com, no prazo
máximo de até 3 (três) dias úteis desta publicação.

SANTA LUZ- PI , 07 de fevereiro de 2023.

SUZANE DE PAULA FERNANDES DE FARIAS
Portaria n' 006/2023

Presidente da GPL

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZ-PI
Rua Ana oliveira Lopes, 422-Centro - CEP:64910-00

Tel:(89)35651323 - CNPJ :74.003.468/0001-76
E-mail: camarasantaluz@hotmail.com - Santa Luz - Piauí - Brasil

i■l DIÁRIO OFICIAL
~ DASPR EH IIURASPIAUIENSES

ID: EDA4B883B2834
$-... ; '"',., ,, ....... ~ ...... ~

>f Í Estado do Piauí
\ ==-=J Câmara Municipal de Santa Luz-PI
~,,;; Gabinete da Presidência "

DISPENSA N• 005/2023

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

O procedimento de Dispensa de licitação de que trata este processo,
com fundamento no Art. 24, Inciso V de Lei N• 8.666/93, objetivou a
contratação do Senhor Wilsomar Lima Ferreira, CPF n º 535.973.623-20, para
o PARA LOCAÇÂO DE UM VEÍCULO TIPO PASSEIO, PARA PRESTAÇÂO
DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE
SANTA LUZ-PI .

Foi em toda a sua tramitação atendida a legislação pertinente,
consoante o Parecer da Comissão Permanente de Licitação desta Câmara.

Deste modo, satisfazendo à lei e ao mérito, RATIFICO o referido
procedimento, nos termos do parecer da CPL e Assessoria Jurídica desta
Câmara, para contratação da Senhor Wilsomar Lima Ferreira, CPF n º
535.973.623-20, no valor global de R$ 34.800,00 ( Trinta e quatro mil , e
oitocentos reais).

reais) , conforme documentos que instruem este processo.

Cumpra-se.

#'; ,-,,.,

Santa Luz (PI), 07 de fevereiro de 2023.

Claudinê Ribeiro da Rocha
Presidente da Câmara

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZ-PI
Rua Ana oliveira Lopes, 422-Centro - CEP :64910-00

Tel:(89\35651323 - CNPJ :74.003.468/0001 -76
E-mail : camarasantaluz@hotmai l.com - Santa Luz - Piauí - Brasil

ID: 727C1 CAF58654

( J Estado do Piauí
:::::-;. Câmara Municipal de Santa Luz-PI
~ Gabinete da Presidência

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo n' 013/2023- DSP

Procedimento Licitatório : n• 005/2023 - DSP

Processo Administrativo: N• 008/2023

Fundamentação Legal: Art. 24, inciso V , da Lei n• 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

Modalidade: DISPENSA

Objeto: LOCAÇÃO DE UM VEICULO TIPO PASSEIO FORD /KA SE 1.0 HÁ B, PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS JUNTO A CAMARA DO
MUNICiPIO DE SANTA LUZ-PI

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZ - PI

Contratado : WILSOMAR LIMA FERREIRA CPF: 535.973.623-20, com endereço
na rua Maria de Góes, Centro , CEP: 64.910-000, Santa Luz - PI ,

Assinatura: 07 de fevereiro de 2023.

Vigência Global: 31 de Dezembro de 2023.

Valor Global: R$ 34.800,00 (Trinta e quatro mil e oitocentos reais )

Fonte de Recursos: Orçamento Geral da Câmara Municipal

Claudinê Ribeiro da Rocha
Presidente da Câmara

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZ-PI
Rua Ana oliveira Lopes, 422-Centro - CEP:64910-00

Tel:(89)35651323 - CNPJ:74.003.468/0001 -76
E-mail: camarasantaluz@hotmail.com - Santa Luz - Piauí - Brasil